
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 89 DEL 30/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CAMPAGNA “VESTI DI ROSSO LA TUA CITTÀ" – 30 
MAGGIO 2025 (ILLUMINAZIONE IN ROSSO DEI MONUMENTI COMUNALI) 
PROMOSSA DA AISM. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno trenta del   mese di Maggio alle ore 14:00, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore  X 
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 



Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota AISM Sezione Provinciale Teramo, in persona del Presidente in carica, registrata al 

Protocollo comunale n. 11411 del 15/05/2025, con cui viene promossa l’iniziativa denominata 

“Vesti di rosso la tua città” che verrà realizzata in data 30 maggio 2025;  

DATO ATTO che: 

- l’iniziativa “Vesti di rosso la tua città” persegue l’obiettivo di promuovere e sensibilizzare la 

comunità riguardo la Sclerosi Multipla e le problematiche che investono non soltanto la vita 

delle persone colpite dalla patologia, ma anche dei loro familiari e dei caregiver; 

- Aism chiede a tutti i Comuni di illuminare di rosso, in data 30 maggio 2025, i monumenti 

più rappresentativi del territorio comunale; 

RILEVATO che l’iniziativa in argomento è meritevole della più ampia condivisione da parte 

dell’Amministrazione comunale ed è in armonia con le finalità istituzionali dell’Ente locale; 

RITENUTO di aderire all’iniziativa “Vesti di rosso la tua città” illuminando due monumenti del 

centro storico moscianese;  

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di aderire all’iniziativa “Vesti di rosso la tua città” promossa da AISM Sezione Provinciale 

Teramo per promuovere e sensibilizzare la comunità riguardo la Sclerosi Multipla e le 



Pag. 3 

problematiche che investono non soltanto la vita delle persone colpite dalla patologia, ma anche dei 

loro familiari e dei caregiver;  

2. attuare l’adesione all’iniziativa predisponendo l’illuminazione in rosso di un monumento del 

centro storico moscianese nella notte 30 maggio 2025, nello specifico: la facciata del Palazzo 

Comunale;   

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 



Pag. 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 
 

 
 
 
 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 102 del 30/05/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 30/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 102 del 30/05/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 30/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 89 DEL 30/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CAMPAGNA “VESTI DI ROSSO LA TUA CITTÀ" – 30 
MAGGIO 2025 (ILLUMINAZIONE IN ROSSO DEI MONUMENTI COMUNALI) 
PROMOSSA DA AISM. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 

  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 30/05/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 05/06/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 05/06/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 


